REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET / KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. J7date (€ £7.2023

-

PER BUXHETIN E BASHKISE VITI 2'05.{3_’-DHE PERCAKTIMIN E NUMRIT TE
PUNONJESVE TE BASHKISE INSTITUCIONEVE DHE NJESIVE
ADMINISTRATIVE NE VARESI TE SAJ

Bazuar né& Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, Ligjin Nr 9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Ligjin Nr.
10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, Ligjin Nr. 68/2017 “Per
financat e vetqeverisjes vendore”,i ndryshuar, Ligjit nr.43/2016 “Pér marréveshjet
ndérkombétare né Republikén e Shqipérisé”.VKM nr.775 daté 24.09.2010"Pér administrimin e
financimeve té huaja”,Udhézim nr.35 daté 21.09.2020 “Per
kontrollin,rregjistrimin.pérdorimin.rakordimin.raportimin  dhe publikimin e fondeve t&
financimeve t& huaja né kuadrin e marréveshje ndérkombétare™, Shkresés nr.20079 daté
03.11.2023 *Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar ¢ pérgjithshme dhe sektoriale,pér
vitin 20247 protokolluar me tonén nr.2990 daté 07.11.2023 , Ké&shilli i Bashkisg&, Akti normativ
nr.6 daté 14.12.2023"Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.84/2022, “Pér buxhetin e vitit
2023”,,té ndryshuar, me propozim té Kryetarit té Bashkisé,

VENDOSI:

1. T& ardhurat e Bashkis€ pér vitin 2024, t&€ jen& 513221 mijé leké sipas tabelés sé
planit t& t& ardhurave viti 2024, bashkéngjitur.
2. Shpenzimet gjithésej té jené 513221 mijé leké sipas tabelés sé planit té shpenzimeve
t& vitit 2024, bashkéngjitur.
3. T& ardhurat e pritshme nga marréveshjet ndérkombétare (projekte) pér vitin 2024, t&
jené 64 120 mijé leke sipas tabelés s€ planit t€ t& ardhurave viti 2024, bashkéngjitur.
4. Shpenzimet pér marréveshjet ndérkombétare (projekte) pér vitin 2024,t€ jené 64 120
mijé lekésipas tabelés sé planit t&€ shpenzimeve té vitit 2024,bashkéngjitur.
5. Numri i pérgjithshém i punonjésve t& Bashkisé Pérmet, institucioneve dhe Njésive
Administrative n€ varési té saj té jeté 316.
e Numri i punonjésve té Bashkisé Pérmet dhe Njésive Administrative né varési
te jeté 232.
e Numri i punonjésve i institucioneve t& transfetuara n¢ varési € Bashkisé¢
Pérmet t€ jeté 84.




6. Numri i punonjésve pér projektet me fonde t& huaja té jeté 4.

7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpal ljes.

KRYETAR Sekretari i Késhillit Bashkiak
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‘Tabela 1. Buxheti i Bashkisé 2024 sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese {né feké)
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Tabela 2. Tavanet #ér gdo Program t

& NIVQY pér 2024-2026 {mijé feké}

2024 2025 2026
Emértimi | Programeve s | oo | GEERR en | e T e | e | oot

AM13S  [Planifikim & Menoxhim 2659080001 4517000 68,500,000| 48,455,000| - 15:50000 B8.500,000| 45455000 13540000  &505000]
AB133  |Shérbimet Publike Komunitare dhe Infrastrukture 40,775,000( 135,456,000 174,700,000) 91,182,000 48,754,000 165,487,000  91,182,000| 35,438,000 38,867,000
ALL35  jArsimi dhe Kujdesi Social 29063,000) 15735000 81,072,000 54398,000] 26,427,000 TBABB.000| 52,746,000 25427000 295,000
AD135  |Argétim dhe Zhvillin 11.776.000)  67,593.000f 19.051,000| 14298000 4753000 14,912,0000 12410000 2502000 o
AE135  |Sigurla e Qytetarit dhe Mbrojtio e Myjedisit 5,026,000 4,886,000 25032000 24,150,000 882,000 28,717,000 24,150,000 1,367,000 200,000
AF135  |Rererva & Kontigjence 4,120,000 o] 3700000 0 3,700,000 3,800,000 0| 3,800,000 0

Totali 116,672,0000 228,185,000 372,054,000| 232,483,000 100,016,000 356,884,000] 228,943,000 82,074,000] 45,867,000




Tabsla 3.1, Para_shlkiml Tt# Ardhurave 2024-2026 1z lerd)

R i 3z 2023 Too2004 . 02 . | 3028 -
g = S5 Budy Fillest, | Pritstmi Plani plani . Flant
i & i 2inpa h or ] 2 Dig f o5+ R
AL T4 Ardhura nga Taksat Lokals 9,226 i5 662 23,732 14,584 18,255 3,912 23,385
Al Taksa vendore mbi biznesin 4 wogE| 380 112 109 281 - 120 130
#.1.2 Taksa tabi pasurind  paluajishre 7,635 9,343 12,549 11,304 12,845 12,602 12635
A.2.21 [Taksa mbi ndértesin 3,080 6,565 59.872 2,318 5,580 9,892 2,900
4,1.2.2  Taksa mbi tokén hujqésore 1,218 1,817 1,816 1,354 1,835 L840 1,855
5,123 [Taksa mbi truailin 726 BE1 851 1,094 240 870 280
A.3.24 _ [Taksa mbi trensaksionet g pazurisd - - - - - - -
A.1.3 Taksa vendore ni shicrhimin hotelier 43 58 100 i08 110 130 i3
A.1.4 Takss e ndkimit né nfrastrubaurs ngx ndirtimet a rejz 1427 5,818 10,728 2,511 3,200 10,760 10,770
A.LE Taksa a tabalis 335 330 295 320 300 310 320
AL6 Taksa vandore mbi té ardhurat e ora ngo dhuratat; trashégiml, testament dhe llotarits vendore - - - - - - -
AL T Taksa » nErkohashme . - - - - - -
ALg Taksz & pérkohésiwne 2 - - - - - - -
.19 [Taksa & perkaheshme 2 - - - - - B -
A2 TE Ardhurat ngs Teksat £ Ndara 14,934 2,987 7,828 8,122 2,228 7,850 | 7,612
ENaR Taksa mbi kailmin « t5 drejt®s sk pronesiss £/ pasunits e paluajtshone Ba7 173 1,448 149 250 1,460 147G
A2.3 Taksa vistera per qarkulfinin e mijeteve t pirdonra 10,384 5,250 3,965 4,638 4,637 2080 3,992
A.2.3 Taksa & rantss minerare - - - - - . -
A2d Taksa mbi t§ ardhurat parsonale 3,163 2555 2,41z 331 3,341 2,440 2450
A.2.5 [Taksa 12 tlera B B B . . B .
a3 Té Ardhurat nga Tortfat Vendore 17,960 24,525 35,097 28,230 28,360 35,510 35,507
AZ1 Terifa me menexhimit oo mbatjeve - - - - - - -
A.3.11  Tarifae pastrinlt pér familjet - - - - - - -
£31.2 [arifae pesteimit par instituctanet - - - - - - -
4.3.1.3  |Tarifa e pastrimit pEr biznesin - - - - - - -
A.3.2 Tarifa piir mbledhian dhe hrgimin & mbetjeve 638 11212 13,200 14,3582 13,230 13,280 13,300
LEX] Tarifa pér ndrigimin publk 2,224 3,360 4,540 4,324 4,550 4,560 4,585
A.231 _{Tasifa par ndrigimin pubiik nga familjer - - 2491 2,491 2491 - -
4332 [Tarifa pér ndriglmin publik Rga institucinnet - - 354 273 364 - -
£.3.3.3 Tarifa p&r hdridimin publik nga biznest 2,224 3360 1,685 L1560 1,695 456G 4,585
A.3.4 Tatifa phir giefbirimin 1,341 L5268 1,963 2079 1,570 1,520 1,595
2281 [Terifa pér gialbérimin nga famlijet - - 132 47 1588 - -
A.3.23  |Tarifa pér glelbérimin NEa Instituclonat - - 379 259 379 - -
£.3.43  |Tarifa per gistbérimin nga bizneset 1343 1,598 1,402 1,323 1,402 1,980 1,895
A.3.5 Tatifa piir sherbimet adwminlstrativs t& bachkiss 3,960 5054 3,734 4,536 £.190 8,525 9012
A.3.51 Tarifs pér shérbimat sdministrative 4 bashklsé - - - - - - -
A.3.5.2  |Tarifa pir dhénlen e ligansave, lejeve & Autorzimeyve 467 1,073 3,000 255 1,804 3,020 3,040
2353 Tarifa 12 kontrollit 18 zhvillimh te territarit F03 2618 2,112 1,772 1,000 2,130 2,140
A-3.5.4  |Tarlfa pér vislasfe veterinari 1 bagBtive 1€ therura - - - - - - -
4.3.5.5 Tarifa a licenstmic 14 il Tum t3 transportt - - - - - - -
A-2.5.6  |Tarita e parkimit per mietet ¢ kcensuars dhe vendparkime Frishlike 107 gl ity 50 250 265 370
A357  [arifa pé dhanie license pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t§ saf - - - - - - -
A3S8  |Tarlfaper preft dhe kullozat 2,237 2,352 2,300 1,761 2,040 2,385 2440
A3593 |Taritz pérshérbimet shtesd nga zlarréfiem 52 a1 120 126 250 138 140
4.3.5.00_ |Tarifa pér zénien dhe Perdorimfn e hapsirés publike dhe fasadave 304 468 E50 S58 B8g B0 282
#3511 |Tarita per trajtimin ¢ mbetjeve inste nE [andfllie - - - - - - .
4.3.5.12 |Tarifa pér linjat afrore dhe Asnteksore [Telefoni, Enargii, Tv Kabllsr, intarnet) - - - - - - -
A.3.513 |rarits nga dokurmentat pér tender. ankand L] - - - - - - -
435 Tarifa t& institecloneve ta arsimir, kulturds, sportit etj - - 4,200 2,070 150G & 870 4,595
Eihlotal - - - N ~ _
43,5, Muyzenmet - - - - - - -
A.3.6.3  |Teatr - - . - - - -
4.3.6.4  |dendra kulturore o Femijive - - - - - - -
4,365 [Pallatl ¢ sportiz - - - - - - -
A3.66  {Cendra Komunitare - - - - - - -
A.5.6.7  |Mensa [Xunvitder) - - - - - - -
A3.648  |kepshtet - - 4,200 2,070 1500 4,870 4,895
|4 3.6.9 Cerdhet . - - - - - -
5.7 Tarifa pir fumizimin: me 1376 dhe kaznalizime 212 306 - - - - -
A.3.8 Tarifa pr shErbimin e ujitjes dhe kullbrnit 218 315 Bl 360 570 75 380
A.3.9 Tarifa e pérkohéshme - - - - - - -
A.5.10  |Tarlfa 12 tjera 3,366 1,682 1500 1,065 500 1,520 1,530
A4 T& Ardhurat & Tjera 1505 35] 30,423 31,422 25,982 28,151 5,695
.41 Qeral> nga asetet & prordsi t6 hashkiss 1,505 581 3,612 5544 2,370 5.670 5505
LY Kthimi nga investimet kapitale - - = - - - -
Adaz Fitimi rd¥: wt pubilike nE vars) 18 Bashhist - - - - - - -
A ¥ehimi nga partneritet publik privat - - - - - - -
Al Tirheqia e 18 ardhura krijuar nga sherhimat - - - - - - -
LYY shitja & mairave dhe shérbimeys - - - - - - -
A7 Kundravaitiet administrative Giaba: - - - - - = -
AdBE Sekuestrime dhe Zhdamtime - - - - - - -
Adg Kuotat e anétarksiss ok bashkive - - - - - - -
A4.10 Fregferta dhe ndihma nga njEsie & Tjera vendors - - - - - - -
41T Srante nga ndihria nddrhambatare - - - 757 44,120 23,481 -
b.G.02 Shitfa e aseteve financisra - - - - - - -
.13 Shitja & aseteys fikeg te prekshme / paprekshme - - - - - - =
8410 | yera - 24,81 24811 26,492 - -
3d Transferta e Pakushtezuar 127,367 147,226 140,223 175,240 218,665 179,672 181,735
3.2 Trnsierts « Kushtdraar - - 26,111 26,111 16,313 4,088 -
3.2.1 FEr funsklonet e dedwguara - - - - - - -
322 [PAr profakte tE vetanta (FZHR dhe 15 tjera} - - 26,111 26,111 19,212 4,088 -
13 Trasferta e PakushtEzuar Sektoriale 74,060 75,736 93,247 83,885 150,599 100,851 101,360
i1 H ia Afstshkurtsr - - _ . . - .
L2 |Huamarrfa Atatgiate | . -] N - . - B |




1)

38,317 38,317

100,704

100,704




Tabela 3.2. Totali i Shpenzimeve té Bashkiss siphs kategorive ekonomike (né leké}

) 2. 2028 - 2024 2025 " 2026
Buxh, Fillest. '{Bud, Me Nelrysh. Plani Plani Plani
Paga dhe Sigorlme
Paga, Shpérblime & Tjara Persaoneli 600 142,385.0 1477870 173,1410 187,123.0 200,530.0 200,530.0 157,527 01
Sigurimet Shoq. & Shéndetésare 601 23,5880 24,747.0 27,5150 31,107.0 31,953.0 31,953.0 31,4160
Korente te Tjera

Mailra dbe Shérbime 602 43,3450 45,240.0 78,654.0 84,044.0 96,153.0 66,248.0 67,618.0

Subvencion 6023 0.0 o.a 0.0 0.0 0.0 0.0 00

Transferta t& Brendshme 604 300.0 11,216.0 6,900.0 3,151.0 11,339.0 26,314.0 6,902.0
Transferta t& Jashime 605 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta pér Buxh. Famil, & Indiv, 606 4,042.0 8,652.0 3,180.0 16,536.0 3,754.0 3,754.0 3,754.0
Te tjera huamarrie te brendshme {ta dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ilnteresa per huamarrje te tiera te brendeshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Rezervat 604 0.0 00 5,785.0 0.0 5,426.0 3,700.0 3,800.0

Shpenzime Kapitale

Shpenzime Kapitale te Patrupezuara 230 0.0 6,033.0 4,975.0 4,975.0 10,391.0 4,030.0 £,000.0
Shpenzime Kapitale te Trupezuara 231 31,183.0 29,312.0 1922920 183,597.0 217,795.0 35,535.0 39,867.0
Shpenzime transferimet kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Te dala per bua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 255 0.0 0.0 3,3338.0 2,688.0 0.0 0.0 0.0
TOTAL 244,843.0 273,097.0 495,790.0 513,221.0 5??,341.0' 3?2,054.0' 356,884.04




Tabela 4. Numri i punonjésve sipas njésive shpenzuese té NJVV

T

2024

Kodi Buxhetor i
Njésisé Shpenzuese

Emertimi | Njésis& Shpenzuese

Numri i Punonjésve 18

Pérhershém

Numri i Punonjésve
me Kontraté té
pérkohshme

61

148

24

65

22

QOQOQQQQOQ

QOOOQQ'DQQQ

Total Bashkia

320




Kodi Funl.<s:onit Funksionet Qeverisése Numér Stafi
Qeverisés
' Numer Pergindje

01 Shérbimet e Pérgjithshme Publike 148 46.3%
03 Rendi dhe Siguria Publike 20 6.3%
04 Céshtjet ekonomike 61 19.1%
05 Mbrojtja e mjedisit 0.6%
06 Strehimi dhe komoditetet & komuaitetit 0.3%
07 Shéndetésia C.6%
08 Argé&timi, kultura dhe feja 22 6.9%
09 Arsimi 46 14.4%
10 Mbrajtja sociale 18 5.6%

TOTALl 320 100.0%




! Takela 5. Shpernimet e Bashkisé sipas kiasifikimeve buxhetors viti 2024
o s .. ol Kodi Emertimi - -
[Miesia 2 Qavertsjes vendare 135 BASHICIA PERIAET
Yadoks par -
Tranifarta pBr  |Ta ten hoamari | dnbaceia per Shpendtma Shpenibme Shpanzime diheénie dhe nens
1 Paga, Shpdridima (Slgurimel Sheg. & MnlIrs e Trambera # Tratihirta 12 Bach. Farmit & | 44 Brendihme [ | husmue Le thera Kaphtake te Fapale te trankedngt Masdhanke to
| & (erd Ponoonll | Shamdettuare Sidtblme Subyancien Grecdbhme Jtrne Indew. wsla| te brendeshma Ranarvat THiptlar haphtaly
60,55,0007 31,455,000 96,153,000 B 11,338,000 8 3754000 2 B 5,426,000 10,991,800 217,795,600 v o s¥r.3a5000
! 167,090,000 31,955,009 G4,884,000 o apo0,000 o| 1754000 0 o| stee0a0|  s.263,000| 128,767,000 @ 5| smsveLm
13,500,080 0 17,180,000 ol zaimoee & 2000000 o ) 500,000 B 48,526,000 o 9 84,645,000
3] 14037 00| [ AR (| | [ 3 El [ LLI Ry 3500 G 0| bl da. 200468
o ) f) v o B o 2 o 0 a b o
L Anizs .'Planlrliklms.l\_ﬂmawm ALEDSA0D.  GE450000 250080000 LY i3 ] o ] |3 a 78,881,000
i [vistaasisharbimi {seafit té ad & - ay,sbe,000( 6 - af e b} i 3 i aa,455,000
01 :Gelle nga Busheti | Pergiithshem 35,806,000 [ ¢ o [ 47,455,000
LJranstadta e dakushitieuar e Perpiithsh e 35,006,000
hpenzitne hpz te Ardhueat e Yeta G, 040,000 .
S ! aal ferures die Fun E Aparatit t Bash| . .- |- rodonin] o] ol T ~a ol ol B 7,040,000
A Cetic a Fuxiiet] | Pesgithshert b227,600 9 ) o v o [ 9 b 5,227,000
AN Translierta o FabushlEraar e PErgjithet 52000 : ) 5,227,001
- \ 5 nga ki Acdhwrat & Yeta ) | T T—— i.813,000)
S5 4| [Pt naniMiramisaltia dhe permleasinie Ik fizike ta Baghki “ six,000[ 47,000
v ] i.D5 IShoenzime nga té Ardiumat a Vota 37,000 EE ]
e JT 13846 PBrbushis ¢ Datyrimeve Giyg T T : | anses000
e ) :0% icalje nga Bukhati ; Pergjithsiver [ [ ¢ W B 944000
c:(}‘f ] Aransfirta ¢ Pskusht@xuar o Pémiithshme . gaiqone; ) 3,944,000
Ja 7 05 Shpenzime aga té Ardhuat ¢ Vota 3,425,000 ’ 3,425,600
vHE S| [vastannjaite v mi nga Kashilll Bashi B e Y T R S I DO G Lo R Y L I 4,500,000
i i 01 iColfe nga Buxheti i Perpiiilisham o: 5] 2,504,400 [+] 1] 1 it 0 o 3] o L o o 1501304
_____________ Transtarts & Faisshtizuar = bergith i isoooset i e 2,500,000
;.05 Ehpenzhine nea 18 Acdhurat o Veta 2,000,000 ; : 2.006,000
i |vi11AsHINEpanes @ trajnuar | 0| bl el T | ) a7 o ep gl gl g 2,000,000 )
_____ D1 icelie ng Buxhet i Porg[thshem U 0f  4.00p000 o 1 a 1] Ir o il 1,060,000
__________ Transarts o a) & Fémiithshme ! 1000008 o 1,000,000
05 iShpenzlie nea té Ardhurat e Veta i 3, 000,73 : 1,000,000
1 | rW.nP'RiiAhtiue te vieresuara sz riviersuarg nf. Gl T el R SR | R I ; 4,200,000
01 Lelje nga Buxheti | Paigfithshem o 0 [1 0 4 o b o 1000,410¢7 o o 000,000
Transteta = & Bargjithahime ! 2,008,000 248,006
05 |5 iine nga té Ardhuarat e Yeta ] _ 2,200,000} ] 7,200,300
AB1I5  |Shirbirnet Fublike ki itare dha Inf ktura TEETOM0: 12552000 40,775,000 b a 1] 128,555,000 [ o 26Y,452,000
SVAS2ARA Sharbin | stefit to mirkodkaftes Rrjotit frugor Rutal -azrgazpoe| -2@saoee] o - Bl - Ty i of o el T T 20,795,000
81 ‘Lelie nga Buheti i Pergiithshern A7, 942000,  EAESZ,000 a a 4] o a 1 o ) ) [ 20,795,008
T rangera » Pakushtéauar & P wogmweon!  awmanel § T ’ 12,388,600
‘ranslerta e Pakilghiszar Seitorals 7 206,000 LA3L000% 8,397,600
| vaszane|Refet Rrugor Rural f mirambaitr DEATIE | TG ] o X L ST O T | ! N R A of -l 3,786,000
03, iCalia nga Bunheti § Feegjtiishem 0 [ %] a i3 4] o 4 0 1] o 0 1,580,000
Transfarta ¢ Pak & Fargiithsh LB, 1,490,000
) 05 Shpenzime nga te Ardhurt € veta i LEa0,a0g; Y ’ ] ’ 1,890,000
| {Pas2aacinvestime e rraga ol AT R e B Dot ] Tameaanen) L el 72,634,000
et elie nga Busheti b Perpithshem 1] o o o o o 4] i 13,136,000 1] a 13,156,000
Transfeita ¢ Pakushtizuar ¢ FEigjithstiang ’ 13, B, A0 13.19€,000
05 FShpenzite ngs té Ardhusat & et - ; . i 9,428,000 5,438,000
i {wszpmjsistemimasfaaﬁmrrmefshatitQISarzm,\.rNM,ku!aumm:uq\ e b T | ) R I I B “of assssedn) . " 45,586,000
B Celie aga Rurhet] i Bargithsham I o [ 0 a 0 [ 20,500,600} f o 14,500,000
| Tr.msfert_z & r‘akushtﬁzu:r:al_F‘éraiithshmo ) H 5 FE500, DO B 14,500,000




| D% iShpanzime nga 8 Ardheet o Veta 443, 196,000 34,686.000 |
| | [vas2praiProjel uirat & sipere s ;- of T Ay - B L e] 00000 - 7,000,0
0% Lelie nga Buxheti i Perglithshem o ] o 4] o 0; 7,000,000
’ P Transferta ¢ Pakusingzuar e Pesgiithehme ‘ 70000800

I || va2anntimicembaita roting e konaleve sjitdsn dhe kanala kutivess cAgdLa] ) vasgog| | ssasoon]o B L R 10,361,000
{1 iColje nga Buxhatl i Parpjithsl 3,481,000 T45, 000 4,335,000 1] 9,161,000

Transferta @ Paky 1,620,000 421,000 3,205,000

Transfisito i Pabush lézuar Sakiar e TASY, 000 HBL000: 4935000 B, 856,000

85 Shpenzime nga t Ardhurat € Veta 1200, 000 1,200,000

| |pazannal Rikansiruksion ke vagi R R -sazom|’ 1432000

L m afie nia Bukhat! f Pergiithshem o 143,000 1,412,000

Transferes w PakuehlEzuar & Pépithsh me 0

H Transferta @ Pakusht&zuar Saktarals 2,417 0O0 4,432,000

| - Sensem) 4,405,000

IIIIIII i 01 jColle naa Suheti i Pergfithshain 5,408,000 5,405,060
! Transfuita e Fahuslitdzuan Sektorial 5,404,000 5,406,000
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Tabela 7. Ef_ekt_i Financiar | Pérjasht_imeve apo Lehtésimeve Fiskale _

né Lek_g’g’

Nr. Pérshkrimi i Pérjashtimit/Leht@simit Fiskal Njési Leka/Nijési Tlf Ardhurar ; Té Awdhueaté | Efeked
otenciale Planifiknara Financiar

1 Pensionist te vetmuar 32 5250 13234064 13066064 168000

2 Pensionist cift 21 1850 4123914 40835064 38850

3 Pensionist cift me te ardhura nen 30000 Ieke 21 3400 9052400 3081000 714006

4 Invalide 3 5250 13092314 13066064 26250

3 Jorezident 22 3400 9055800 8981000 74800
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Tabela 10. Detyri (N40,3.2.dh}

Tabela 10, Detyrimet e Prapambetura {'né leki}
Amartizimi |- Amortiziti i
detyrimaye ia detyrifeve te. f 'uf

‘ISh Korrente 0 0 [} 0 i 0 [ 0 o [i
Mailra dhe shérbimea 1] 2,346,886 a 2,346,886 0 2,346,886 0 2,346,886 0 2,346,886
Paga dhe sigurime g o] a i] ] 1] a 0 2 o
Té tlera ¢ [ 0 0 0 o o o] [i 0

Shpenzime Kapitat ¢ [ o o] 0 [ 1 o ] 0
Insitycione buxhetore 0 [H 0 0 o o . Y] o 0 a
Stthjekte private ] 20,730,657 5,335,000 15,395,657 13,195,555 2,200,102 0 2,200,102 a 2,200,107

Vendime Glygésore 0 24,849 247 12,479,841 12,369,406 12,067,318 302,088| 0 302 088 0 302,088
Marrédhénie pune [} Q 1] o] 1] 1] 0 O 0 1
hatlra dhe shérbime 1 ¢ [ o 0 0 4 -0 4 0
Inbvestime 0 [t 1] 0 0 0 0 0 0 1]
TE tjera Q a 1] 0 0 0 ] o [ 4]

—
L Totsl 47,926,790 17,814,841 30,111,949 25,262,873 4,849,076 0 4,845,076 0 4,849,076

Tnnurtoht Far lhonine AMlnicker al Flaoo oo o ¢




Tab:elalll. Risget Kryesore, Pasojat dhe Mh_s_at e Parashi'ku_ara

pagave te personelit, s
rezuitat | reformancess
se Qeverise per rritjen e
pagave te Administrates
Publike

Programi ivali i
Niveli i
Buxhetor / . .
Nr. , Risget e analizuara Pasojat vlerésuar i
Objekilva ge - - : .
riskut
preket o
1 Ohbjektiv Mungesa e Moesshfrytézimi | gjithé
Strategjik- T& |informacionit té ploté  [kapaciteteve té aktiveve né
dhénat e dhe té besueshém pér  Jpronési ose moszhvillim | pronés
sakta pér térésing e aktiveve pér gjenerim té ardhurash né
pasuring dhe }afatgjata né pronési ose Jhachki ) . ] )
analiza e tyre Jadministrim té Bashkise [Menaxhim joefektiv 1 aktiveve g&
mbéshtet shikon deri né shpérdorim ose
transparencén humbje & tyre dhe rritje
e eksponenciale t& kostove
vendimarrjes financiare.
Pasqgyra Financiare dhe
Programe afatmesme jo t&
besueshme pérballd publikut
2 AAL35,AB135, [Pamundesia e mbulimit [Viungesa e bazes ligjore per te
AC135,AD135, tne total te efakteve 1shperb¥ver punonjesit
AE135 financiare te shteses se

TLARTE. .

'Masat e parashikuara/propozuara per té
adresuar risqet _

Zotéruesi | Riskut

Niveli i Riskut pas
trajtimit

1,78 plotasohet regjistri kontabél | konsoliduar |
té gjitha pasurive té bashkisé dhe verifikimi | tyre
me ato qé jané né terren.Pér kété ndértimi |
software kérkohet né funksion 18 menaxhimit té

ot g1

IKryetari | Bashkisé

1 mesém né nivel
afatimesém niése
miratohen masat 1
dhe 2,

2.Té sigurohen fondet pér rregjistrimin e pasurive
tis paluajtshme,

3.T& hartohet plani afatshkurtér ose afatmesém |
pagesave pér rregjistrimin e aktiveve né hipoteks
bazuar né mundésité financlare té bashkisé

|xesnitli Bashkiak {pér
ndérgjegjésim dhe
miratimin e fondeve
imasa 1 dhe 2)

4. Té kryhet rregjistrimi { aktiveve sipas Ligjit
Nr.20/2020 "Pér p&rfundimin e proceseve

kalimtare 1& pronésisé né Republikén e

Shoipérisé",
5. Té zgjidken né rrugé gjyqésore prablemet e

mibivendosins &8

 1.Adresimi | problematikes prane DAP, Ministrise
{5e Financave , Ministrise se Pushtetit vendor, jo

vetem per fondet, por edhe rishikim te struktures
52 pagave te punonjesve vendore.

" J2.Ne nivel afatgjate pergatitja e nje plant 5 vjecar

strukturor dhe financiar per rregullimin e
struktures se pagave ge respekton hierarkine e
pozicianeve ne bashki,linjat e raportimeve dhe
nivelin profesional.

3. Planifikim i fondit rezerve per PBA 2024-2026

{duke e shtuar si fond nese planifikohet cdo vit,
~ [ne menyre ge mos te jene te papergatitura ne te

tila situata,

Kryetari | Bashkisé

fmesem edhe nese
miratohen dhe
zhatohen masat e
fpropozuara




Pakenaqesi dhe demotivim te : o Jobim 11e giitha bashkive per adresimin a ‘Kryetari | Bashkisé
punonjesye - : problematikes ne Instancat e duhura
Mungesa e perthithjes se ' - {vendimmarrese

burimeve njerezore te kualifikyara -~ ©
Mosrealizimi  objektivave te
bashkise,

Mostrajtimi | njejte | punanjesve ' o Adresimi prane DAP | shkeljes ligjore HKrvetariJ Bashkisé
me status civil per komponentin | '
@ vietersise ne pune

AA135,AB135, [Rritja e inflacionit ne  |Mossigurimi ne kehen e duhur dbel ] Kryetari | Bashkisé I Ulet
AC135,AD135, [Shgiperi {rritja e Hne masen e duhur te produkteve A - |2- Vendim Keshilli Bashkiak per kempesim te {Perfshire ne draftin e
AE135 cmimeve ne sektorin ushgimore ne kopshte dhe cerghe.| ['MESEM ndryshimit te kostos pa ndryshuar tarifen tek PBA)

energjitik, rritja e innf
cmimave te lendeve Mund te reduktohet ndjeshem nr |

fui aushio

10430- Ofrimi jRritja e paparashikuar e [Rritja e madhe e numrit te
hl sherbimit ne fnumrit te gytetareve qe apiikimeve per bonus geraje do te
masen 85% neJkerkojne bonus qeraje  [sielle kufizimin a burimeve

2024 dhe 90% Jper strehim. financiare/ fondeve ne dispazicion
ne 2025 fper plotwsimin e kerkesave,

! Mund te shkaktohet kegkuptim
ftek publiky

{1.1ane planifikuar ne PBA fonde pwr strehimin Kryetari | Bashkise dhe {i Ulet
{ne masen 2 676 000 lekw ne vitin 2024 Keshilli

2. Nese nuk miratchen ateherw do jete e
evajshme rialokimi t fondeve nga programet e |Keshilli Bashkiak
jera per te vazhduar ecurine duke | ardhur sa me
hume ne ndihme familjareve qw jane te
teresuar per te perfituar nga strehii social




Te ardhurat
vendore ;
Parashikimi
realist i te
ardhurave ne
lfunksio te
strategjise se
zhvillimit dhe
limiregeverisje
s vendore

Mungesa e nje Plani
strategjik/afatmesem i
menaxhimit te te
ardhurave, mbeshtetur
ne ohjektiva te
matshime per te
ndthmuar ne
vendimarrie ¢he per te
rishikuar procesin e
mbledhjes se
detyrimeve tatimore te
papaguara ne afat

Ndarje jo e qarte e pergjegjesive
dhe konfuzitet ne proceset e
parashikimit dhe mbiedhjes se te
ardhurave, burime njerezore te
pamijaftueshme ge ndjekin
procesin.

Pergindje e larte e masave
administrative te
pazbatuara,krijimi { detyrimeve
progresive dhe pamundesia e
vieljes se tyre

I MESEM

1. Te vendeset kantrolli dhe HBogaridhenia e
struktures organizative te Kryetari dhe ne
Keshillin Bashklak per mbledhjen e detyrimeve te

papaguara dhe matjen e performances krahasuar [Keshilli Bashkiak

me planin

2. ldentifikimi | risgeve te parashikimit dhe
mbledhjes sipas tipologjise se te ardhurave dhe
kategorise se taksapaguese

2. Te hartohet plani strategjik dive operacionaf

{strategjik sherben edhe si proces sensibilizimi

bazuar ne vieresimin e risqeve dhe vielja e
detyrimeve te papaguara te behet mbeshtetur ne
planin sirategjik te miratuar nga Keshilli Bashkiak
.per te kontrolluar procesin me gellim
maksimalizimin e mbledhjes.Miratimi i planit

dhe ndergjegiesimi per KB lidhur me nivelin e te
ardhurave ge duhen parashikuar ne PEA

[P

Kryetari | Bashkise

t Ulet ne nivel
afatmesem
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Buxheti Vjetor 2024

Pérmbajtja e dokumentacionit buxhetor vietor bazuar né kérkesat e
Nenit 40 té Ligjit 68/2017 Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore
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Tabela2  Tavanet Pér cde Program 2024-2026 (né leké) (Neni 40, Paragrafi 3.1.b)

Tabela 3.1  Parashikimi j t& Ardhurave 2024-2026 (né leké) (Neri 40, Paragrafi 3.1.¢)
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Tabela 12
Tabela 13
Tabela 14

Shpenzimet e Bashkisé sipas kiasifikimeve buxhetore {Neni 40, Paragrafi 3.2.a)
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